## 中信重工机械股份有限公司 关于变更新能源装备制造产业化募集资金投资项目之 补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中信重工机械股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年3月14日公告了《关于变更新能源装备制造产业化募集资金投资项目的公告》(公告编号:临 2020-004)。

为规范公司募集资金的使用与管理,提高募集资金使用效益,保护投资者的合法权益,根据上海证券交易所《上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等有关规定,公司将严格按照变更后的实施内容安排使用募集资金,公司的募集资金仍将存放于公司募集资金专户中进行专项管理。

变更后的募集资金使用安排见下表:

变更后的募集资金 实施内容	计划使用募集资金 (万元)	具体资金使用安排
重型装备产业板块节能 环保升级改造项目	16, 692. 19	根据项目进度按照公司募集资 金使用的申请、分级审批权限使 用该部分募集资金

调整中信重工工程技术有限责任公司股权结构并增资	14, 233. 46	向洛阳矿山机械工程设计研究 院有限责任公司支付交易对价, 资金到账后全部用于偿还中国 银行贷款。
	10,000	对工程技术公司的增资款持续 用于工程技术公司项目研发: ①超大型双预热回转窑石灰成 套工艺技术研究; ②低阶煤低温干馏综合利用成 套工艺技术研究; ③固体废弃物与烟气污染物综 合治理成套工艺技术研究; ④炉冷烧结矿技术在步进式烧 结机提产改造中的应用研究等
对洛阳中重铸锻有限责 任公司增资	30,000	对铸锻公司的增资款全部用于 偿还公司中国农业银行贷款。

## 具体为:

- 1. 重型装备产业板块节能环保升级改造项目,公司将按照公司募集资金使用的申请、分级审批权限使用该部分募集资金。
- 2. 调整中信重工工程技术有限责任公司股权结构并增资,公司将先完成中信重工工程技术有限责任公司股权结构调整,自募集资金专户向洛阳矿山机械工程设计研究院有限责任公司支付交易对价14,233.46万元,将中信重工工程技术有限责任公司调整为公司一级全资子公司,矿研院收到交易对价后全部用于偿还中国银行贷款。公司向中信重工工程技术有限责任公司增资10,000万元,并请会计师事务所对该笔出资进行验资并出具验资报告。增资款项将持续用于工

程技术公司研发投入等,2020年主要研发项目包括超大型双预热回转窑石灰成套工艺技术研究、低阶煤低温干馏综合利用成套工艺技术研究、固体废弃物与烟气污染物综合治理成套工艺技术研究、炉冷烧结矿技术在步进式烧结机提产改造中的应用研究和产品应用等。上述募集资金将继续作为募集资金使用监管,直至按照上述用途使用完毕,全部用于公司的生产经营。

3. 对洛阳中重铸锻有限责任公司增资,公司向洛阳中重铸锻有限责任公司增资 30,000 万元,并请会计师事务所对该笔出资进行验资并出具验资报告。增资款项全部用于偿还中国农业银行贷款。

本次募集资金变更后,募集资金将存放于募集资金专项账户中, 根据已建立的募集资金三方监管制度,由保荐机构、存管银行、发行 人共同监管募集资金,直至募集资金使用完毕,保荐机构和审计机构 将对募集资金的存放和使用情况出具专项报告。

同时,公司相关业务部门将对资金使用情况将进行严格检查,切实做到募集资金的专户管理和专款专用,确保募集资金用于公司的经营和发展,并定期对募集资金进行内部审计,配合保荐机构、监管银行对募集资金使用的检查和监督。

特此公告。

中信重工机械股份有限公司 董事会 2020年3月31日